Criterios de selección y priorización, fracciones III, IV, V, VI y VII, 11. 
Mecánica operativa, fracción V, 14. Seguimiento y 15. Supervisión. 

2022-0-08100-19-0245-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,143,426.78 pesos (dos millones ciento cuarenta y tres mil cuatrocientos 
veintiséis pesos 78/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la 

fecha de su pago y hasta su recuperación o reintegro, por concepto de 1,760 paquetes de 
fertilizantes otorgados a 237 productores beneficiarios del Programa Fertilizantes en el